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S C R I P T A

Numéro Scripta :  1951

Auteur(s) : Geoffroy, chancelier, fils de Henri II [autre]

Bénéficiaire(s) : Longueville-sur-Scie, Sainte-Foy (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1181-1189]

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Geoffroi, fils du roi et chancelier, cède aux moines de Longueville tout son droit sur l’église de Longueil.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Le Cacheux  Paul, Chartes du prieuré de Longueville, de l’ordre de Cluny, au diocèse de Rouen, antérieures
à 1204, Rouen-Paris, Société de l’histoire de la Normandie, 1934, n° XL, p. 51.

Dissertation critique
Geoffroi, fils naturel d’Henri II, ne résigna ses fonction d’évêque de Lincoln pour devenir chancelier qu’en l’année
1181 ou 1182. Il figure parmi les témoins de la charte de confirmation d’Henri II, datée du Mans, 1188-1189
(probablement mars-juin 1189) (LE CACHEUX, p. 51, n. 1).

Texte établi d’après a

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Gaufridus, regis Anglie filius et cancellarius concessi et dedi quicquid
juris habui in ecclesia de Longolio monachis Sancte Fidis de Longavilla, pro amore dei et salute anime domini regis
patris mei et redemptione anime mee. Et ut hec donatio firma et illibata permaneat, presentis scripti attestatione
et sigilli mei munimine roboravi. His testibus Galterio de Sancto Valarico, archidiacono Rothomagensi, magistro
Simone, decano de Brugia, Radulfo filio Walteri filii Giroldi, magistro Herardo, magistro Gaufrido Testardo,
magistro Ricardo multisque aliis.


